EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020 - C

Art. 1º - O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JORGE DO IVAI, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, RETIFICA a composição da prova escrita objetiva para o cargo de Professor (item 9.1.), referente
ao Concurso Público aberto através do Edital nº 001/2020, conforme segue:

- ONDE SE LÊ:

9.1. Para o cargo de Professor(a), a avaliação constará de prova escrita objetiva, de caráter eliminatório e Prova de
Títulos. A prova escrita objetiva será composta por 30 (trinta) questões, avaliada na escala de 0,0 (zero) a 100,0 (cem)
pontos, conforme quadro abaixo:

Tipo de prova Nº de questões Valor de cada questão  Valor total das questões

Conhecimentos Específicos 15 4,0 60,0 pontos
Conhecimentos Gerais 05 2,0 10,0 pontos
Língua Portuguesa 10 2,0 20,0 pontos
Matemática 05 2,0 10,0 pontos

- LEIA-SE:

9.1. Para o cargo de Professor(a), a avaliação constará de prova escrita objetiva, de caráter eliminatório e Prova de
Títulos. A prova escrita objetiva será composta por 30 (trinta) questões, avaliada na escala de 0,0 (zero) a 100,0 (cem)
pontos, conforme quadro abaixo:

Tipo de prova Nº de questões Valor de cada questão  Valor total das questões

Conhecimentos Específicos 15 4,0 60,0 pontos
Conhecimentos Gerais 05 2,0 10,0 pontos
Língua Portuguesa 05 2,0 10,0 pontos
Matemática 05 2,0 10,0 pontos

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São Jorge do Ivaí - PR, 26 de fevereiro de 2020.

André Luis Bovo
Prefeito Municipal